



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่

เรื่อง ราคากลางจ้างเหมาการโครงการก่อสร้างระบบกรองน้ำประปาหมู่บ้าน บ้านสระครก หมู่ที่ ๑๐

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา ได้ดำเนินการจัดทำราคากลาง เพื่อใช้ในการโครงการก่อสร้างระบบกรองน้ำประปาหมู่บ้าน บ้านสระครก หมู่ที่ ๑๐ ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคาได้พิจารณาราคากลางดังกล่าว เสร็จเรียบร้อยแล้ว ตามโครงการการโครงการก่อสร้างระบบกรองน้ำประปาหมู่บ้าน บ้านสระครก หมู่ที่ ๑๐ ปริมาณงาน ก่อสร้างระบบกรองน้ำประปาหมู่บ้าน ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๔.๐๐ เมตร สูง ๒.๐๐ เมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการจำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดตามแบบ องค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่ กำหนด) ราคากลางจำนวนเงิน ๒๔๗,๖๐๐.- บาท (สองแสนสี่หมื่นเจ็ดพัน หกร้อยบาทถ้วน)

ดังนั้น องค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่ จึงประกาศรายละเอียดของราคากลางโครงการดังกล่าว ตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศราคากลางดังกล่าว เพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วไป

ประกาศ ณ วันที่ ๒๖ เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๐

(นางสาวสุกัญญา ชัยศรี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่

**การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง**

- ๑ ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างระบบกรองน้ำประปาหมู่บ้าน บ้านสระตรก หมู่ที่ ๑๐
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร เป็นเงิน ๒๔๗,๖๐๐.- บาท (สองแสนสี่หมื่นเจ็ดพันหกร้อยบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน
โดยสังเขป ปริมาณงาน ก่อสร้างระบบกรองน้ำประปาหมู่บ้าน ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๕.๐๐ เมตร สูง ๒.๐๐ เมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย
(รายละเอียดตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่ กำหนด)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๐ ธันวาคม ๒๕๖๐
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย มีดังนี้
 - ๕.๑ แบบสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง (ปร.๕) จำนวน ๑ แผ่น
 - ๕.๒ แบบสรุปผลการประมาณราคา (ปร.๕) จำนวน ๑ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายสุภาพ	วงศ์อำมาตย์	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๖.๒ จ.อ. สนั่น	จันทร์โคตร	ตำแหน่ง	นักจัดการทั่วไปชำนาญการ	กรรมการ
๖.๓ ต.ต จารึก	แก้วมี	ตำแหน่ง	นายช่างสำรวจชำนาญงาน	กรรมการ

สรุปผลการประมาณการราคา ก่อสร้างระบบกรองน้ำประปาหมู่บ้าน ปากสระครก หมู่ที่ 10

ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง องค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่

ประเภท งานอาคาร

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 4.00 เมตร สูง 2.00 ม.

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่ อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสระครก หมู่ที่ 10 ต.บัวใหญ่ อ.บัวใหญ่ จ. นครราชสีมา

ประมาณราคา เมื่อวันที่ เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2560 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น

ลำดับที่	ประเภท	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	193,315.72	1.3074	252,740.97	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	ป้ายโครงการ				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0%				
	เงินประกันผลงานหัก 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			252,740.97	
	ตั้งงบประมาณจ่ายเพิ่ม			247,600.00	
ตัวอักษร	สองแสนสี่หมื่นเจ็ดพันหกร้อยบาทถ้วน				

เพื่อโปรดลงนามคณะกรรมการได้กำหนดราคากลางวงเงินทั้งสิ้นเห็นควรอนุมัติจัดจ้างในวงเงินนี้

เห็นชอบกรรมการ

(ค.ต. จารึก แก้วมี)

เห็นชอบกรรมการ

(จ.อ.สนั่น จันทะโคตร)

อนุมัติ.....ประธานกรรมการ

(นายสุภาพ วงศ์อำมาตย์)

รายละเอียดประมาณการราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างระบบกรงน้ำประปาหมู่บ้าน บ้านสระครก หมู่ที่ 10

ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง องค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่

ประเภท งานอาคาร

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 4.00 เมตร สูง 2.00 ม.

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่ อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสระครก หมู่ที่ 10 ต.บัวใหญ่ อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา

ประมาณราคา เมื่อวันที่ เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2560

หน้า 1

ที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	และ ค่าแรงงาน	
1	งานโครงสร้าง								
1.1	งานดิน หิน หวาย และฐานราก								
	ขุดดินฐานรากและถมคัน	16.80	ลบ.ม.			118.00	2,394.00	2,204.00	
	ทรายถมยาบรองพื้น	2.00	ลบ.ม.	406.54	813.08	99.00	198.00	1,011.08	
1.2	งานแบบหล่อคอนกรีต								
	ไม้แบบ	36.00	ลบ.ฟ.	401.87	14,467.32			14,467.32	
	ค่าแรงไม้แบบ	36.00	ตร.ม.			133.00	4,788.00	4,788.00	
	ตะปู	5.00	กก.	56.07	280.35			280.35	
1.3	งานคอนกรีตโครงสร้าง								
	คอนกรีตโครงสร้าง	10.00	ลบ.ม.	2,233.64	22,336.40	488.00	4,880.00	27,316.40	
1.4	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	เหล็กเส้นกลม Ø 6 มม.	80.00	กก.	20.62	1,649.60	4.10	328.00	1,977.60	
	เหล็กเส้นกลม Ø 8 มม.	200.00	กก.	19.36	3,876.00	4.10	820.00	4,696.00	
	เหล็กเส้นกลม Ø 12 มม.	400.00	กก.	21.91	8,764.00	3.30	1,320.00	10,084.00	
	เหล็กเส้นกลมขนาด 30.4 มม. Ø 3.30	15.00	กก.	31.00	465.00	6.00	75.00	540.00	
	ลวดผูกเหล็ก	10.00	กก.	32.71	327.10			327.10	
2	งานสถาปัตยกรรม								
2.1	งานผนัง								
	ผนังก่ออิฐฉาบปูนเต็มแผ่น	28.60	ตร.ม.			187.00	4,776.20	4,776.20	
	อิฐมวลเบา	16,000.00	ก้อน	1.17	17,550.00			17,550.00	
	อิฐบล็อก	400.00	ก้อน	4.91	1,964.00	3.00	1,200.00	3,164.00	
	ปูนซีเมนต์	40.00	ถุง	127.00	5,080.00			5,080.00	
	ทรายหยาบ	5.00	ลบ.ม.	406.54	2,032.70			2,032.70	
	เอ็น สลต.	32.00	เมตร	80.00	2,560.00	80.00	2,560.00	5,120.00	
	ขลุ่ยกลึง				82,185.65		28,338.20	105,504.75	

รายละเอียดประมาณการราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างระบบกรองน้ำประปาหมู่บ้าน บ้านสระครก หมู่ที่ 10

ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง องค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่

ประเภท งานอาคาร

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 4.00 เมตร สูง 2.00 ม.

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่ อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสระครก หมู่ที่ 10 ต.บัวใหญ่ อ.บัวใหญ่ จ. นครราชสีมา

ประมาณราคา เมื่อวันที่ เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2560

หน้า 2

ที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุตั้งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	ยอดรวม				62,165.66		23,339.20	105,504.75	
2.2	งานฉาบปูน								
	ฉาบปูนเรียบก่ออิฐ	57.20	ตร.ม.			87.00	4,976.40	4,976.40	
	ปูนซีเมนต์ผสม	20.00	ถุง	127.00	2,540.00			2,540.00	
	ทรายละเอียด	4.00	ลบ.ม.	457.95	1,831.80			1,831.80	
2.3	งานทาสี								
	สีน้ำพลาสติกภายนอก	5.00	กณ.	528.04	2,640.20			2,640.20	
	สีรองพื้นปูนใหม่	5.00	กณ.	546.07	2,730.35			2,730.35	
	ค่าแรงทาสี	100.48	ตร.ม.			34.00	3,416.32	3,416.32	
3	งานระบบประปา								
	เครื่องสูบน้ำแบบเครื่องยนต์ขนาด 1.3 แรงม้า	1.00	เครื่อง	30,000.00	30,000.00	2,000.00	2,000.00	32,000.00	
	ตู้ควบคุมไฟฟ้าอัตโนมัติ	1.00	ตู้	12,000.00	12,000.00	1,000.00	1,000.00	13,000.00	
	สวิทช์อุตสาหกรรมอัตโนมัติ	1.00	ตู้	1,320.00	1,320.00	450.00	450.00	1,770.00	
	ท่อพีวีซี 3.5 Ø 2 นิ้ว	15.00	ฟุต	158.88	2,383.20			2,383.20	
	สามทางพีวีซี Ø 2 นิ้ว	15.00	อัน	33.64	504.60			504.60	
	ข้อต่อ 90 องศา Ø 2 นิ้ว	15.00	ตัว	30.00	450.00			450.00	
	หัวจุกพีวีซี Ø 2 นิ้ว	15.00	อัน	33.64	504.60			504.60	
	ประตูน้ำทองเหลือง Ø 2 นิ้ว	4.00	ชุด	1,048.00	4,192.00			4,192.00	
	หัวกระโหลก 3 นิ้ว	1.00	ตัว	2,500.00	2,500.00			2,500.00	
	น้ำยาประสานท่อขนาด 250 กรัม	10.00	กณ.	112.15	1,121.50			1,121.50	
	เทปกันน้ำ	10.00	อัน	25.00	250.00			250.00	
	สารส้ม	100.00	กก.	12.00	1,200.00			1,200.00	
	ฉนวน	4.00	ถุง	400.00	1,600.00			1,600.00	
	หินฟืนน้ำ	20.00	ถุง	100.00	2,000.00			2,000.00	
	กระดาษรอง Ø 1.74x2.14	2.00	ลบ.ม.	1,550.00	3,100.00			3,100.00	
	ทรายรองกรวด	2.00	ลบ.ม.	1,550.00	3,100.00			3,100.00	
	รวมยอดค่าไป				168,183.80		35,161.82	193,345.62	

เพื่อโปรดลงนามคณะกรรมการได้กำหนดราคากลางวงเงินทั้งสิ้นเห็นควรอนุมัติจัดจ้างในวงเงินนี้

เห็นชอบกรรมการ

(ค.ต. จารึก แก้วมณี)

เห็นชอบกรรมการ

(จ.อ.สนั่น จันทะโคตร)

อนุมัติประธานกรรมการ

(นายสุภาพ วงศ์อำมาตย์)